
Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2023. gada 23.─29. oktobris 

Tiks atklāta Digitālās bibliotēkas pilnveidotā platforma 

26. oktobrī plkst. 11.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Klīversalas zālē tiks atklāta Digitālās bibliotēkas pilnveidotā 
platforma, kas pieejama www.digitalabiblioteka.lv. Svinīgajā pasākumā piedalīsies Kultūras ministre Agnese Logina 
un Izglītības un zinātnes ministre Anda Čakša, kā arī Valsts reģionālās un attīstības ministrijas pārstāvji. Pasākuma 
dalībnieki tiks iepazīstināti ar jaunās Digitālās bibliotēkas iespējām un piedāvājumu, kas būs noderīgas ikvienam iedzī-
votājam Latvijā un ārvalstīs. 

Vairāk 

Reprodukciju albuma "Atmiņu topogrāfijas" atvēršana 

25. oktobrī plkst. 17.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas korē (11. stāvā) notiks reprodukciju albuma "Atmiņu topogrā-
fijas" atvēršanas svētki. Jaunais LNB izdevums vēsta par LNB Mākslas krājuma atklātņu kolekcijā esošajām 20. gad-
simta 20.–30. gadu fotopastkartēm un to aversos un reversos ietvertajām personiskajām un kolektīvajām atmiņām. 
Atvēršanas pasākuma ietvaros notiks diskusija, kurā piedalīsies publiciste Santa Remere, LNB Mākslas krājuma eks-
perte Līga Goldberga, dizainere Una Grants un vēsturnieks Mārtiņš Mintaurs. 

Vairāk 

https://www.digitalabiblioteka.lv/
https://www.lnb.lv/tiks-atklata-digitala-biblioteka/
https://www.lnb.lv/reprodukciju-albums-atminu-topografijas/
https://www.lnb.lv/tiks-atklata-digitala-biblioteka/
https://www.lnb.lv/reprodukciju-albums-atminu-topografijas/


Notiks Rudens kritikas skola 

No 23. oktobra līdz 27. oktobrim projekta "Naratīvs, forma un balss: literatūras iesakņotība kultūrā un sabiedrībā" 
ietvaros tiek organizēta Rudens kritikas skola. Nodarbības notiks attālināti Zoom platformā. 

Vairāk 

Tiešsaistes lekcija "Speciālie krājumi speciāli studentiem" 

Latvijas Nacionālā bibliotēka aicina 24. oktobrī plkst. 17.00–19.00 uz informatīvi izglītojošu tiešsaistes lekciju 
"Speciālie krājumi speciāli studentiem", kurā interesenti tiks iepazīstināti ar LNB krājumu saturu un pakalpojumiem. 
Bezmaksas lekcija notiks Zoom platformā un tās mērķauditorija ir dažādu nozaru bakalaura līmeņa studenti un citi 
interesenti. Lai piedalītos, iepriekš jāreģistrējas ŠEIT. 

Vairāk 

Japāņu valodas sarunu klubs 

24. oktobrī plkst. 17.20–18.50 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra (AsiaRes) bib-
liotēkas lasītavā (M stāvā) notiks japāņu valodas sarunu kluba tikšanās. Dalība bez maksas, bet iepriekš jāreģistrējas 
ŠEIT. 

Vairāk 

Spēļu vakars 

25. oktobrī plkst. 16.00–19.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Telpā -15+ (M stāvā) sadarbībā ar "Brain Games" notiks 
spēļu vakars. Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Meditācijas telpa: nodarbība "Kontemplācija par Sv. Augustīna darbu "Atzīšanās"" 

25. oktobrī plkst. 17.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Meditācijas telpā (4. stāvā) notiks Ilmāra Latkovska vadīta no-
darbība "Kontemplācija par Sv. Augustīna darbu "Atzīšanās"". Turpināsim kontemplāciju par Svētā Augustīna darbu 
"Atzīšanās". Šajā reizē par pirmajām divām nodaļām, kur uzmanība veltīta pirmajam izbrīnam par Dievu, vecāku no-
zīmei un netikumam netikuma pēc. Nodarbībai varēs sekot līdzi arī tiešsaistē Meditācijas LNB YouTube kanālā. 

Vairāk 

Origami darbnīca 

27. oktobrī plkst. 17.30–18.50 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra (AsiaRes) bib-
liotēkas lasītavā (M stāvā) notiks Japānas papīra locīšanas mākslai origami veltīta radoša darbnīca. Dalība bez mak-
sas. 

Vairāk 

Starptautiska bigbenda un Aijas Vītoliņas koncerts "Jaunie komponisti – bigbendam!" 

27. oktobrī plkst. 18.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Ziedoņa zālē (1. stāvā) starptautiska bigbenda un vokālistes 
Aijas Vītoliņas priekšnesumā izskanēs desmit Latvijas, Lietuvas un Norvēģijas jauno komponistu skaņdarbi, kas īpaši 
sacerēti bigbendam un sievietes balsij. Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

https://www.lnb.lv/notiks-rudens-kritikas-skola/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSela0OZMRAo8DTR055OLUIXj36VlaapkGo1zMh53bCKOjDKHw/viewform
https://www.lnb.lv/tiessaistes-lekcija-specialie-krajumi-speciali-studentiem/
https://forms.gle/4UA47UgHnSe9VCjf7
https://www.lnb.lv/japanu-valodas-sarunu-klubs/
https://www.lnb.lv/spelu-vakars/
https://www.youtube.com/@MeditacijasLNB/streams
https://www.lnb.lv/meditacijas-telpa-nodarbiba-kontemplacija-par-sv-augustina-darbu-atzisanas/
https://www.lnb.lv/origami-darbnica/
https://www.lnb.lv/starptautiska-bigbenda-un-aijas-vitolinas-koncerts-jaunie-komponisti-bigbendam/


 

 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

Pievienojies un seko mums 

 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv 

 

gramatai500.lv 

Improvizācijas sesija "Kā būtu, ja būtu" 

28. oktobrī plkst. 10.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Telpā -15+ (M stāvā) sadarbībā ar improvizācijas teātra "Tea 
Tree" stāstnieku atzaru "Storijkrafteri" notiks improvizācijas sesija "Kā būtu, ja būtu". Nodarbībā varēs ļaut vaļu fan-
tāzijai un kopā ar citiem radīt dzīvus, improvizētus stāstus, atklājot sevī un apkārtējos vēl neapjaustas spējas. Dalība 
bez maksas. 

Vairāk 

Kristofera Sperandjo komiksu veidošanas darbnīca 

28. oktobrī plkst. 14.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Virtakas klasē (1. stāvā) notiks Kristofera Sperandjo komiksu 
veidošanas darbnīca. Nodarbība notiks angļu valodā. Dalība bez maksas, bet iepriekš jāpiesakās, rakstot uz e-pastu: 
kushmens@gmail.com. 

Vairāk 

Krājuma izlase "Kiberdrošības problemātika un aktualitātes" 

Oktobris ir pasludināts par Eiropas kiberdrošības mēnesi, tādēļ līdz 17. decembrim Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
Ekonomikas un tiesību zinātņu lasītavā (2. stāvā) skatāma krājuma izlase "Kiberdrošības problemātika un aktualitā-
tes". Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

Izstāde "Ērgļu bruņinieks: Hulio Kamarenas māksla" 

No 28. oktobra līdz 21. janvārim Latvijas Nacionālās bibliotēkas 4. stāva ātrijā būs skatāma izstāde "Ērgļu bruņinieks: 
Hulio Kamarenas māksla", kas veltīta Meksikas komiksu mākslinieka Hulio Kamarenas Peresa (Julio Camarena Peréz) 
darbiem. Izstādes atklāšana 27. oktobrī plkst. 17.00. Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.gramatai500.lv/
https://www.lnb.lv/improvizacijas-sesijas-ka-butu-ja-butu/
mailto:kushmens@gmail.com
https://www.lnb.lv/kristofera-sperandjo-komiksu-veidosanas-darbnica/
https://www.lnb.lv/krajuma-izlase-kiberdrosibas-problematika-un-aktualitates/
https://www.lnb.lv/izstade-erglu-bruninieks-hulio-kamarenas-maksla/

